Ἄλλαι τε φοιμένων τίσσις εἰρ ἀίδη.

Τῆς Αἰητοῦς ἐραστῆνα λέγεται Τιτυδὸς, καὶ ἐραστῆς αὐτῆς ἐκράτησεν αὐτὴν ἀπὸ τοῦ κρηθέμενου· Ἄρτεμις δὲ καὶ Ἀπόλλων παῖδες ὄντες τῆς Αἰητοῦς κατετόξευσαν αὐτὸν καὶ ἀνείλον· καὶ νῦν, φησὶν, ἐν τῷ ἄδῃ ἔχει τὰ βέλη ἐμπεπαρμένα καὶ κολάζεται· καὶ τοῦτο ἔστιν ὃ φησὶν ὁ θεὸς Γρηγόριος· Ἄλλαι τε φοιμένων τίσσις εἰρ Ἀίδη.

Ὡς φοβεραὶ (2) ψυχῶν μάστιγες οὐχ ὄστων· Οἷτος ἔμοισι μύθωσι φέρει στονόνετι σίδηρον, Οὗτος ἔμοι, φεῦ φεῦ, ποῦ δὲ λίθος Σισύφου;

CARMINA LXXXIV, LXXXV. *Ad Martinianum.*

Tantalus, Jovis filius, ad deorum mensam, ut Græci dicunt, adhibitus est; sed postquam eorum arcana revelasset, hancæ prænam subiit. Ad inferos relegatus saxum capiti habet imminenti, infraque aquam copiosam et ramos frugiferos. Quando aquam bibere præsumit, saxum minatur. Sic itaque fame ac siti languet: cibus et potus adsunt, sed adest etiam saxum. Gregorius eorumdem quoque meminit alio loco: fabulam docere, fieri posse, ut aliquis in mediis aquis ariditate languescat.

Passim dicit, hepar ab avibus corrodii; factum autem legimus in Prometheo, qui ignem de cælo raptum hominibus detulisse fertur, et ob carnes inter sacrificandum dolose subreptas duplicem Jovis iram incurrisse. Hic ultionem ab eo sumpturas, aquam nimit, qui hepar miseri ita tunderet; ut quod interdiu abiatum fuerat, noctu succresceret, donec Hercules avem telo occideret, tormentumque cessaret. Gregorius has quatuor narrationes singillatim memorat in suis contra Julianum orationibus; eam, inquam, quæ de Tantalos est, quem in mediis aquis siti languescere dicit. Aquam enim quasi manibus tangit miser siti laborans, sed ob saxum imminens eam explere nequit; altera est de Ixione cum rota simul circummagitato de quo nos in sermone *De anima* verba fecimus, dicentes, Ixionem ab amore Junonis rotæ alligatum una cum ea ad perpetuam circumvolutionem damnatum fuisse. Deinde Prometheus, cujus ob ignem subreptum et fraudem Jovi inter sacrificandum illam pœna ea est ut hepar ejus quotidianis avibus vorantibus corrodatur. De Phlegethonte, de tenebris Tartareis, de Coccyo atque Acheronte in decimo quarto carmine dictum est. Plato etiam philosophus de his in *Phædone* disseruit.

Tityum dicunt Latonæ amore captum illam veste arreptam capere voluisse. Artemis autem et Apollo, Latonæ liberi, ut ilis eum transfoderunt. Sed nunc quoque, prosequitur, telis confoditur, et sic pœnas dat. Hi sunt quos Gregorius innuit dicens: Alii que perditorum in inferno pœnæ.

Sisyphus ille criminosus qui multum in Jovem peccaverat, et, secundum fabulam, Asopo fluvio filiam suam a Jove raptam cum indicasset, quinque annis Mortem in vincula conjecit; et cum per hoc tempus nemo decederet, Mors soluta e vinculis eum rapuit, et in orco positum ita punivit. Jupiter eum condemnavit ut saxum prægrande in collem manibus volvendo tolleret; quod ubi in cacumine advenit, subito